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 收件檢查項目

• 會計師查核報告 --- P.2
• 計畫經費彙總表1~7 --- P.3～P.9
• 經費動支明細表1～4--- P.10～P.13
• 經費支出彙總表1、2 --- P.14～P.15
• 原始憑證查核紀錄表1、2 --- P.16～P.17



 會計師查核報告

１. 公司名稱需正確無誤。

 收件檢查項目：

２. 與核定函結果通知上計畫時間完
全一致。

３. (A) 兩個印章缺一不可。
(B) 如會計師沒有印章僅簽名OK
(C) 如該事務所沒有會計師事務
所章，則最後一頁需檢附該會
計師印鑑證明影本。
※需與「 」
用印狀況一致。

４. 若此頁有其他資訊，則也需正確
無誤，如：計畫名稱 / 事務所名
稱 / 會計師名稱與印章一致 / 年
度。

 原始憑證查核紀錄表



 計畫經費彙總表 1

1. 與核定函結果通知上計畫時間完全一致。
2. 公司名稱需正確無誤。
3. 與核定函結果通知上計畫名稱完全一致。
（若委員建議修改則以修改後計畫名稱為準）



 計畫經費彙總表 2

全程預算數每一
項「預算科目」的自籌款與補助款，
須與原計畫書編列的總預算一致；
若有計畫變更，則依照變更後的金額填寫。



 計畫經費彙總表 3

1. 此項不可刪除。
2. 與核定函結果通知上計畫時間完全一致。



 計畫經費彙總表 4

1. 此項不可刪除。
2. 與「期中會計報告」資料時間完全一致。

1. 此項不可刪除。
2. 與「期末會計報告」資料時間完全一致。



 計畫經費彙總表 5

1. 與「期中會計報告」中的本期實支數和「期末會計報告」的上期實支數數字一樣。
2. 補助款數字需依照比例填寫，比例算法舉例：【全程預算數】人事費補助款400,000/

人事費小計922,000 = 0.433…，【上期累計實支數】小計264,800 * 0.433… = 114,881
3. 小計數字需與「期中會計報告」中的「研發人員薪資表」等表格「合計」數字一致。



 計畫經費彙總表 6

1. 與「期末會計報告」的本期實支數數字一樣。
2. 小計數字需與「期中會計報告」中的「研發人員薪資表」等表格「合計」數字一致。



 計畫經費彙總表 7

1. 「結餘（繳款）數」數字需詳實，不可出現「#DIV/0!」。
2. 「預算數尾款撥款數」為核定函結果通知上的補助金額/2。
3. 若被委員扣款則「執行期間扣款數」需填寫扣款金額。



 經費動支明細表1

1. 公司名稱需正確無誤。
2. 請填寫銀行全名。
3. 請填寫完整的存款帳號。



 經費動支明細表2

1. 「103年｜7月」為上期（「期中會計報告」資料時間）
最後一個月「103年6月30日」加一個月。

2. 「104年｜1月」為上期（「期末會計報告」資料時間）
最後一個月「103年12月31日」加一個月。

1. 「103年1月1日累計至103年6月30日」
與「期中會計報告」資料時間完全一致。

2. 「103年7月1日累計至103年12月31日」
與「期末會計報告」資料時間完全一致。



 經費動支明細表3

1. 對照「 」
2. 「353,483」欄位為計畫經費彙總表中「上期累計實支數」的「補助款」「合計」數字。
3. 「273,085」欄位為計畫經費彙總表中「本期累計實支數」的「補助款」「合計」數字。
4. 「626,568」欄位為計畫經費彙總表中「累計實支數」的「補助款」「合計」數字。

1. 「當月可提領數」數字完全依照左方「上月份帳列數」
填寫。

2. 「累積可提領數」數字完全依照左方「上月份帳列數」
填寫。

 計畫經費彙總表



 經費動支明細表4

1. 對照「 」
2. 「應繳回政府補助款」請填寫「結餘（繳款）數」

合計金額+ 「執行期間扣款數」金額的總數。

為核定函結果通知上的補助金額的一半。

 計畫經費彙總表

為「依核定函所計算尾款」金額- 「應繳回政府
補助款」金額的總數。



 經費支出彙總表1

1. 與核定函結果通知上計畫時間完全一致。
2. 公司名稱需正確無誤。
3. 與核定函結果通知上計畫名稱完全一致。
（若委員建議修改則以修改後計畫名稱為準）

與核定函結果通知上計畫
時間完全一致。

1. 對照「 」的累計
實支數。

 計畫經費彙總表



 經費支出彙總表2

同左方「合計」

1. 對照「 」下方
查核結果。

2. 「審議通過之政府補助款」為核定
函結果通知上的補助金額全額。

3. 「應繳回政府補助款」請填寫「結
餘（繳款）數」合計金額+ 「執行
期間扣款數」金額的總數。

 經費專戶動支明細表



 原始憑證查核紀錄表1
與查核日期同年度。

1. 對照「 」每一
項「預算科目」的「全程預算
數」補助款金額，注意：預算
科目需寫全稱（EX:消耗性器材
及原材料費）；若有計畫變更，
則依照變更後的金額填寫。

2. 對照「 」
的第一期款撥付日期。

請填寫計畫結束後查核日期

請填寫公司名稱並確認正確無誤

實際受查單位地址

計畫名稱

會計師事務所名稱

計畫編號，請詢問獎勵補助辦公室。

103/1/1 – 103/12/31 補助金額全額。

←不用更動。會計師事務所或公司名稱

是

是

是

是

是

是

 計畫經費彙總表

 經費專戶動支明細表

3. 對照「 」，將
「結餘（繳款）數」「執行期
間扣款數」詳實填寫，注意：
預算科目需寫全稱（EX:消耗性
器材及原材料費）。
※如沒有結餘款項，可以寫「補
助款結餘共0元」。

 計畫經費彙總表



 原始憑證查核紀錄表2

與請確認文字全部都有，沒有因格子過小而被吃掉部分文字。

1. 對照「 」下方
查核結果。

2. 「審議通過之政府補助款」為核定
函結果通知上的補助金額全額。

3. 「應繳回政府補助款」請填寫「結
餘（繳款）數」合計金額+ 「執行
期間扣款數」金額的總數。

4. 實際尾款應撥款數為「依核定函所
計算尾款」金額- 「應繳回政府補助
款」金額的總數。

 經費支出彙總表

是

是

是

是

是

是

1. 公司登記大章及小章缺一不可。
2. 「填表人」及「查核單位簽章」

需與「 」用印狀況
一致。
(A)印章缺一不可。
(B) 如會計師沒有印章僅簽名OK
(C) 如該事務所沒有會計師事務所章，則

需檢附該會計師印鑑證明影本。

 會計師查核報告
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